
 
 
                                         Jsme tady pro Vás - již od roku 1991!                     PRAHA / PŘEROV / OSTRAVA / ČADCA 

 

    
   

 
 
 
 
 

 
  
 
Mgr. Štěpán Schenk, advokát / ČAK 8635 / ID dat. schránky: pvjgejb 
T: +420 731 548 485 / schenk@akhsp.cz / ak@akhsp.cz /  www.akhsp.cz  Bankovní spojení: 

             ČSOB, a.s. 278132753/0300 
HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s.          depozitní účet ČSOB, a.s. 215832357/0300 
sídlo: Vodičkova 710/31, Nové Město, 110 00 Praha 1 ČS, a.s.: 1882685359/0800 
IČ 29453101, DIČ CZ29453101 EUR účet ČSOB, a.s. 223565236/0300 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném  IBAN CZ7903000000000223565236 
Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77695 SWIFT CEKOCZPP 

 

Člen mezinárodní asociace  
 

 

Městský soud v Praze  
pracoviště Slezská 
Slezská 9, 120 00 Praha 2 
- o žalobě proti opatření proti nečinnosti ÚOOÚ  
ze dne 25. 5. 2021, č. j. UOOU-00974/21-16 
ke sp. zn. 15 A 68/2021 
prostřednictvím datové schránky 

V Praze, dne 26. 9. 2023 

Žalobkyně:  CHAPS spol. s r.o., IČO: 47547022 
 se sídlem Bráfova 1617/21, 616 00 Brno  
 zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 17631 

 právně zast. Mgr. Štěpánem Schenkem, advokátem 
 HSP  Partners advokátní kancelář v.o.s., IČO: 29453101 
 se sídlem Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1  

Žalovaný: Úřad pro ochranu osobních údajů 
se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

VYJÁDŘENÍ ŽALOBKYNĚ K VÝZVĚ SOUDU 

1. Dne 12. 9. 2023 proběhlo u nadepsaného soudu ve věci shora uvedených účastníků, za účasti 
osoby zúčastněné na řízení – žadatele o informace, první ústní jednání. V jeho závěru byli 
jmenovaní vyzváni k tomu, aby se ve lhůtě 2 týdnů vyjádřili k tomu, zda „originální ID 
zastávek a rozlišení označníků“ jsou součástí CIS JŘ, nebo nikoliv, a současně, aby ke svým 
tvrzením označili, případně rovnou ve stanovené lhůtě předložili, důkazy.  

2. V návaznosti na uvedenou výzvu nadepsaného soudu ze dne 12. 9 2023 žalobkyně – zcela ve 
shodě se svou dosavadní argumentací1 – konstatuje a tvrdí, že „originální ID zastávek 
a rozlišení označníků“ součástí CIS JŘ nejsou. Jedná se o informace z databáze, kterou si 
žalobkyně vytvořila pro svou vlastní podnikatelskou činnost nezávisle na smluvním vztahu 
s orgánem veřejné moci – tj. Ministerstvem dopravy.  
 

 
1 Viz obsah žaloby ze dne 26. 7. 2021, jakož i obsah přednesu u ústního jednání dne 12. 9. 2023. 



                                                                                                                                               
 
                                                                                                                                             
   
  
                                                                                                                                               
   
  

3. Obsah CIS JŘ definuje smlouva ze dne 27. 7. 2001, ve znění pozdějších změn (dále jen jako 
„Smlouva“), kterou má žalobkyně uzavřenou s Ministerstvem dopravy, resp. související 
(platná) právní úprava. Obsahem CIS JŘ jsou jízdní řády veřejné linkové dopravy a jízdní řády 
veřejné osobní drážní dopravy na dráze speciální, dráze tramvajové, dráze trolejbusové a dráze 
lanové, které postupují do CIS JŘ dopravní úřady, drážní správní úřady a Ministerstvo dopravy. 
Sporné informace, tj. „originální ID zastávek a rozlišení označníků“, CIS JŘ ke své funkčnosti 
nepotřebuje a tyto informace dopravní úřady, drážní správní úřady anebo Ministerstvo dopravy 
do CIS JŘ ani nepostupují či nevkládají. Žalobkyně v souladu se Smlouvou zajišťuje provoz 
CIS JŘ a zveřejňuje údaje obsažené v CIS JŘ – na místech uvedených na webových stránkách 
Ministerstva dopravy a v Národním katalogu otevřených dat. Výstupy obsahují údaje, které 
byly postoupeny anebo předány do CIS JŘ. Hardwarové a softwarové nástroje pro zpracování 
dat před a po vložení dat do CIS JŘ jsou ve vlastnictví žalobkyně včetně podpůrných databází.  

4. Totožného názoru jako žalobkyně je i Ministerstvo dopravy – tvůrce a smluvní strana Smlouvy, 
jak vyplývá z rozhodnutí ministra dopravy ze dne 17. 12. 2020, č. j. 6/2020-040-S106/2,2 kdy 
Ministerstvo dopravy se charakterem „originálních ID zastávek a rozlišení označníků“ ve 
smyslu, zda tyto jsou součástí CIS JŘ, či nikoliv, v souvislosti s žádostí žadatele zabývalo.  

5. K důkazu žalobkyně přílohou připojuje výše zmíněné rozhodnutí ministra dopravy ze dne 
17. 12. 2020, č. j. 6/2020-040-S106/2, dále navrhuje provést důkaz další listinou – Smlouvou 
(včetně dodatků)3 a, jak předestřela již u ústního jednání dne 12. 9. 2023, navrhuje slyšet svědka 
– David Švingr, K Marjánce 275, 281 67 Stříbrná Skalice.  

 

za žalobkyni – společnost CHAPS spol. s r.o. 
Mgr. Štěpán Schenk, advokát 
v zastoupení podle udělené plné moci  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
2 Uvedené rozhodnutí ministra dopravy žalobkyně zmiňovala již v žalobě – srov. její bod 9. a související poznámka pod čarou. 
3 Smlouva (včetně dodatků) již byla nadepsanému soudu žalobkyní předložena – dne 7. 8. 2023. 


